



सामान्य प्रशासन/General Administration  
भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रूड़की  
Indian Institute of Technology Roorkee  
रूड़की/Roorkee – 247667 (उत्तराखण्ड/Uttarakhand)  
Tel: 01332-284290, E-mail: supdtgs.aad@iitr.ac.in



सं.भा. प्रौ.सं.रू./सामान्य प्रशासन/एच-1/ 2023/ 969

दिनांक: 12 जनवरी, 2023

कार्यालय ज्ञापन /OFFICE-MEMORANDUM

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, रूड़की के Vision (विज़न) के हिन्दी संस्करण को अभिशासक परिषद् ने संकल्प सं.बी.जी./31/2022 दिनांक 24.11.2022 के द्वारा निम्नलिखित रूपांतर की स्वीकृती प्रदान की है:

The following Hindi version of the Vision of Indian Institute of Technology Roorkee has been approved by the Board vide its Resolution No.BG/31/2022 dated 24.11.2022:

**विजन:**

“शिक्षा में वैश्विक स्तर की उत्कृष्टता प्राप्त करना और विज्ञान तथा प्रौद्योगिकी में नवाचारी अनुसंधान के माध्यम से एक संधारणीय व न्यायसंगत समाज का निर्माण करना।”

**Vision:**

To attain global level of excellence in education and to create a sustainable and equitable society through innovative research in science and technology.

  
प्रधान्ति ग्राम  
कुलसचिव/Registrar